
UCHWAŁA NR XXI/135/2017
RADY MIEJSKIEJ W REJOWCU

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rejowcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.) Rada Miejska w Rejowcu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rejowcu, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/37/2007 Rady Gminy Rejowiec z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rejowcu, zmieniona uchwałą  Nr IV/21/2011 Rady Gminy 
Rejowiec z dnia 24 lutego 2011 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rejowca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mirosław Kość

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 marca 2017 r.

Poz. 1089



Załącznik do Uchwały Nr XXI/135/2017

Rady Miejskiej w Rejowcu

z dnia 24 lutego 2017 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rejowcu

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rejowcu, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Rejowiec, nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną dla realizacji zadań pomocy 
społecznej.

2. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Rejowca.

3. Nadzór nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej sprawuje Wojewoda 
Lubelski.

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w miejscowości Rejowiec, ul. Wiktoryna Zaleskiego 1.

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Rejowiec.

§ 3. Ośrodek działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930,

z późn. zm.);

4) innych aktów prawnych nakładających obowiązki na Ośrodek;

5) niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Cel i zadania Ośrodka

§ 4. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

§ 5. 1. Ośrodek realizuje zadania określone w obowiązujących przepisach prawa: 

1) z zakresu pomocy społecznej, określone w ustawie o pomocy społecznej;

2) z zakresu świadczeń rodzinnych, wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych;

3) z zakresu funduszu alimentacyjnego, wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

4) z zakresu zasiłków dla opiekunów, wynikające z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

5) z zakresu dodatków mieszkaniowych, wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych;

6) z zakresu zryczałtowanych dodatków energetycznych, wynikających z ustawy Prawo energetyczne;

7) z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie;

8) z zakresu wspierania rodziny, wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

9) z zakresu Karty Dużej Rodziny, wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny;

10) z zakresu świadczeń wychowawczych, wynikające z ustawy o pomocy państwa

w wychowywaniu dzieci;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1089



11) z zakresu jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, wynikające

z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem";

12) wynikające z innych ustaw lub programów rządowych.

2. Ośrodek realizuje programy i projekty odpowiadające na potrzeby społeczne w Gminie Rejowiec.

§ 6. Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz samorządowej, 
instytucjami i organizacjami społecznymi, z kościołami i związkami wyznaniowymi, z pracodawcami oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z zakresu zadań 
określonych w statucie Ośrodka i wynikających z przepisów prawa.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 7. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność.

§ 8. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Rejowca.

§ 9. Zadania Ośrodka Kierownik wykonuje przy pomocy zatrudnionych w Ośrodku pracowników.

§ 10. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Kierownik.

§ 11. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin organizacyjny opracowany przez Kierownika 
Ośrodka.

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej

§ 12. 1.  Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
obowiązujących jednostki budżetowe, zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.

3. Ośrodek finansowany jest w zakresie zadań własnych z budżetu gminy, a w zakresie zadań zleconych ze 
środków przewidzianych w budżecie państwa.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1089


		2017-03-15T13:22:48+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




